ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2017
г. Екатеринбург

N~ 49-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой
области от 26.12.2012 Х!! 1588-ПП «О Порядке подготовки доклада

Губернатора Свердловекой области о фактически достигнутых значениях
показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных

органов государственной власти Свердловекой области и их планируемых
значениях на трехлетний период»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 августа
2012 года N~1199 «Об оценке эффективности деятельности органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации», в соответствии
с указами Губернатора Свердловской области от 18.07.2011 N~ 671-УГ
«О Порядке исполнения поручений и указаний Президента Российской
Федерации исполнительными органами государственной власти Свердловской
области», от 02.11.2016 N~ 613-УГ «О Правительстве Свердловской области
и исполнительных органах государственной власти Свердловской области»,
от 02.12.20 16 N~ 722-УГ «О Правительстве Свердловской области
и исполнительных органах государственной власти. Свердловской
области», распоряжением Губернатора Свердловской области от 18.12.2016
N~ 379-РГ «О внесении изменений в структуру Администрации Губернатора
Свердловской области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 26.12.2012 N~ 1588-ПП «О Порядке подготовки доклада Губернатора
Свердловской области о фактически достигнутых значениях показателей
для оценки эффективности деятельности исполнительных органов
государственной власти Свердловской области и их планируемых значениях
на трехлетний период» (<<Областная газета», 2012, 29 декабря, N~597-601)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 14.02.2013 N~161-ПП, от 14.03.2013 N~313-ПП, от 18.12.2013
N~1575-ПП, от 25.06.2014 N~531-ПП, от 20.01.2015 N~21-ПП, от 29.01.2016
N~60-ПП и от 22.06.2016 N~ 442-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 26.12.2012 N~1588-ПП), следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2 слова «не позднее 3О марта» заменить словами
«не позднее 17 марта»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

Отneчaтэно ДПЯ ПравителЬСТВ8 СвеpдnOВCltOЙ oбnасти. Заказ NQ575. Тираж 14 000 зкз.

2

области

иложении NQ2 табли изложить в след
Наименование показателя

2
Ожидаемая продолжительность жизни
при рождении

щей едакции:
Ответственный
за представление
ин о мации

3
Министерство
здравоохранения
Све дловской области
Министерство экономики
Све дловской области
Министерство инвестиций
и развития Свердловской
области

Оборот продукции (услуг), Министерство инвестиций
производимой малыми предприятиями, и развития Свердловской
в том числе микропредприятиями области
и индивидуальными
п едп инимателями
Объем налоговых и неналоговых Министерство финансов
доходов консолидированного бюджета Свердловской области
с бъекта Российской Феде ации

Численность населения в субъекте
Российской Феде ации
Объем инвестиций в основной капитал
(за исключением бюджетных средств)

1
1.

2.

5.

4.

3.

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловекой области А.Г. Высокинского.».

2. Внести в Порядок подготовки доклада Губернатора Свердловской
области о фактически достигнутых значениях показателей для оценки
эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти
Свердловской области и их планируемых значениях на трехлетний период,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 26.12.2012 NQ1588-ПП, следующие изменения:

1) подпункт 7 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«7) Экспертный департамент Губернатора Свердловской

и Правительства Свердловской области;»;
2) подпункт 11 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«11) Министерство физической культуры и спорта Свердловской области;»;
3) подпункт 15 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«15) Министерство общественной безопасности Свердловской области;»;
4) подпункт 16 пункта 22 после слов «Губернатора Свердловской области»

дополнить словами «и Правительства Свердловской области»;
5) в приложении NQ1 в таблице строку 9 признать утратившей силу;
6) в приложении NQ1 в таблице в строке 11 графу 4 изложить в следующей

редакции:
«Администрация Губернатора Свердловской области (Экспертный

департамент Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской
области)>>;

7 вп
« NQ
строки

3
6. Уровень безработицы (по методологии Департамент по труду

Международной организации труда) и занятости населения
в среднем за год Свердловской области

7. Реальные располагаемые денежные Министерство экономики
доходы населения Свердловской области

8. Удельный вес введенной общей Министерство
площади жилых домов к общей строительства и развития
площади жилищного фонда инфраструктуры

Свердловской области
9. Доля обучающихся в государственных Министерство общего

(муниципальных) и профессионального
общеобразовательных организациях, образования Свердловской
занимающихся в одну смену, в общей области
численности обучающихся
в государственных (муниципальных)
общеобразовательных организациях

10. Смертность населения (без показателя Министерство
смертности от внешних причин) здравоохранения

Свердловской области
11. Оценка населением деятельности Администрация

исполнительных органов Губернатора Свердловской
государственной власти субъекта области (Экспертный
Российской Федерации департамент Губернатора

Свердловской области
и Правительства
Свердловской области)

12. Доля детей, оставшихся без попечения Министерство социальной
родителей, - всего, в том числе политикиСвердловской
переданных неродственникам области
(в приемные семьи, на усыновление
(удочерение), под опеку
(попечительство), охваченных другими
формами семейного устройства
(семейные детские дома, патронатные
семьи), находящихся
в государственных (муниципальных)
учреждениях всех типов

13. Индивидуальный показатель N~1
14. Индивидуальный показатель N~2 »;
8) в приложении N~3 в таблице в строке 25 графу 4 изложить в следующей

редакции:
«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области,

Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской
области»;

4
9) в приложении NQ3 в таблице в строке 35 графу 4 изложить в следующей

редакции:
«Министерство общественной безопасности Свердловской области»;
10) в приложении NQ 3 в таблице в строках 37--42 графу 4 изложить

в следующей редакции:
«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области»;
11) в приложении NQ3 в строках 43 и 44 в графе 4 слова «(Департамент

внутренней политики Губернатора Свердловской области)>> заменить словами
«(Департамент внутренней политики Губернатора Свердловекой области
и Правительства Свердловской области)>>.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской об Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

		2017-02-03T09:11:09+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"